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Spørgsmål :
”Af artiklen i Berlingske ”Fem år under jorden” den 8. juli 2012 fremgår, 
at en person kan opholde sig illegalt i landet i en årrække og betale skat, 
uden at myndighederne reagerer. Hvad er baggrunden for, at noget sådant 
kan finde sted? Vil ministeren tage initiativ til at forhindre, at noget lig-
nende kan ske i fremtiden?”

Svar:

Jeg finder det uacceptabelt, at en person kan opholde og arbejde illegalt i landet i 
en årrække. Bekæmpelse af ulovligt ophold har høj prioritet for regeringen. 

På Skatteministeriets område er der en række aktiviteter. SKAT kører f.eks. en 
løbende indsats med bekæmpelse af sort arbejde og social dumping, hvor der 
erfaringsmæssigt ofte afsløres anvendelse af illegal arbejdskraft.Justitsministeren 
redegør i sit svar på spørgsmålet nærmere for den politimæssige indsats i forhold 
til udlændinge, der opholder sig ulovligt i Danmark.

SKATs indsats gennemføres ofte i samarbejde med andre myndigheder. SKAT 
har fx som følge af finanslovsaftalen i foråret 2012 sammen med Arbejdstilsynet 
og Politiet gennemført flere aktioner målrettet bekæmpelsen af social dumping. 
Siden samarbejdsaftalen trådte i kraft den 1. marts 2012 er der således gennem-
ført 5 landsdækkende og 10 regionale aktioner. Sådanne kontrolaktioner fortsæt-
ter med uformindsket styrke til udgangen af 2013, hvorefter det fortsatte behov 
vil blive vurderet.

På den administrative del af SKATs aktiviteter er indsatsen mod ulovlig arbejds-
kraft også styrket. Fra 4. oktober har SKAT i samarbejde med Styrelsen for Fast-
holdelse og Rekruttering etableret en advisering af arbejdsgivere, der trækker 
elektroniske skattekort på tredjelands-statsborgere. Ved adviseringen oplyses 
arbejdsgiveren om, at de trukne skattekort vedrører personer, der som udgangs-
punkt skal have arbejdstilladelse. Dermed får arbejdsgiveren mulighed for at 
sikre sig mod uforvarende at ansætte ulovlig arbejdskraft.

For så vidt angår personer, der har haft lovligt ophold og dermed fået tildelt et 
CPR-nr, vil de pågældende være indgået i SKATs systemer med, hvad det inde-
bærer, fx automatisk forskud, skattekort og årsopgørelse. SKATs systemer tilfø-
res ikke oplysninger om bortfald af opholdsgrundlag. Regeringen overvejer for 
tiden, om der f.eks. gennem forøget integration af eller samkøring mellemde for-
skellige myndighedsregistre kan findes en løsning på dette problem.   

Efter skattelovgivning er lønindkomst skattepligtig – også selvom indkomsten er 



2

erhvervet ved sort og/eller illegalt arbejde. 

Jeg henviser i øvrigt til justitsministerens svar på spørgsmålet.


